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ÖNSÖZ

Hayata Nereden Bakmalıyız?’ın bağımsız bir kitap mı, Ki-
şisel Gelişim Çılgınlığında Kendiniz Kalabilmek’in de-

vamı mı, yoksa her ikisi birden mi olduğuna karar vermek 
okura kalmış. Her ne ise, bu kitap, Danimarka’da bir radyo 
programı hazırlarken şekillenmeye başladı. Kasten nükte-
dan bir kitap olan Kişisel Gelişim Çılgınlığında Kendiniz Ka-
labilmek, bir dizi güncel toplumsal eğilime, özellikle de sü-
rekli kişisel gelişim ve esneklik baskısına karşı şüpheci bir 
yaklaşım benimsiyordu. Fakat cevapsız bıraktığı sorular var-
dı. Ayaklarımızı yere sımsıkı basıp rüzgâra karşı duracaktık 
da, tutunmaya değer esaslar hangileriydi? Peki hep yalnız 
bizim ve kişisel gelişimimiz için en iyi olanı yapmak yerine, 
ödevimizi yerine getirmenin kendiliğinden bir değeri varsa, 
bu ödev tam olarak neyi içeriyordu? Hayata Nereden Bakma-
lıyız?, bu soruları, güncel kültüre yönelik eleştirime sadık 
kalarak, Kişisel Gelişim Çılgınlığında Kendiniz Kalabilmek’te 
mümkün olandan daha yapıcı ve ileriye taşıyıcı bir biçimde 
yanıtlamak yönünde bir girişim.

Yazma sürecim boyunca benden kıymetli yardımlarını 
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esirgemeyen editörüm Anne Weinkouff’a teşekkür etmek is-
tiyorum. Kişisel Gelişim Çılgınlığında Kendiniz Kalabilmek’in 
hem Danimarka’da hem de yurtdışında şaşırtıcı derecede tu-
tulmasının ardından, çıtayı düşürmemek biraz göz korku-
tucu bir işti. Anne, süreç boyunca beni inanılmaz derece-
de destekledi. Danimarka Ulusal Yayın Kurumu’na ve Ro-
senkjær Komitesi’ne, özellikle de başkan Anders Kinch-Jen-
sen’e, 2015’te bana saygın Bilim İletişimi Ödülü’nü verdikle-
ri için teşekkür etmek istiyorum. Kurumun çeşitli mensup-
larıyla çalışmak benim için büyük zevkti. Ester Holte Kofod, 
Mikka Nielsen, Rasmus Birk, Anders Petersen ve Thomas 
Asstrup Rømer’e de kitabın taslağını okudukları ve çok ya-
rarlı geri bildirimlerde bulundukları için minnettarım. An-
cak her zamanki gibi en büyük teşekkürümün, karım Signe 
Winther Brinkmann’a gitmesi kaçınılmaz.

Bu kitabı, şahsen sımsıkı tutunmayı seçtiğim esaslardan 
çoğunun kaynağı olan annemle babama ithaf ediyorum.

Randers, Danimarka
Mayıs 2017


